Sicubi vero singuli vel pauci tantum instituendi sint cate­
chumeni, gradus catechumenatus liturgici seu sacri ritus hie 
descripti, etiam extra ecclesiam, sed 1~n loco sacro et in forma 
simplici, peragi possunt, de qua tamen re, iuxta opportunitates 
peculiares locorum, decernant Ordinarii locorum, vel Converitus 
(;piscopales, ita ut in tota dioecesi vel regione uno eodemque 
modo procedatul'. 

5. Omnes formulae dici possunt lingua vernacula, versione 
tamen a Confel'entiis episcopalibus cuiusque nationis vel rf:­
gionis vel ab Ordinario loci approbata, exceptis exorcismis, for­
mulis unctionum acbenedictionum, n~non ipsa Baptismi forma, 
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Si vero, ex statu psychologico catechumenorum deducitur, 
eos desiderare exorcismorum verba propria lingua clare audire, 
tunc exorcismo quoque lingua venacula proponi possunt. 

6. Versiones in linguam vernaculam parari curent Conven­
tus episcopales pro tota regione, a Commissione peculiariter ad 
hoc deputata, in qua viri propriae cui usque linguae apprime 
periti, sive sint clerici sive laici, textum conficiant, non tantum 
ultra spatium decem annorum, ita ut versiones praedictae con­
tinuo linguarum progressui aptari possint. 

ORDO BAPTISMI ADULTORUM 

PER GRADUS CATECHUMENATUS DISPOSITUS 

PRIMUS GRADUS 

1. Sacerdos, ilndutus superpelliceo et stola, vel etiam pluvia­
ii, violacei colo-ris, cum suis clericis, accedit ad gradus aUaris, 
et, genibus flexis, pias mente ad Deum preces effundit ad implo­
randum divinum auxilium. Deinde surgens, se signat, die ens : 

XT • Deus, in adiutorium meum intende. 
Omnes respondent: Domine, ad adiuvandum me festina. 
Y. Gloria Patri. 
Omnes: Sicut erat. 

2. Postea incipit, prosequentibus clericis: 

Ant. Eff(mrlam * super vos aquam mundam, et mundabi­
mini ab omnibus inquinamentis vestris, dicit Dominus. 

Et, si fieri potegt, alternatim cum omnibus aliis sequentes 
psalmos cantat vel recitat: 

Psalmus 8 

Domine, Domine noster, quam admirabile est nomen tuum 
in universa terra, * qui extulisti maiestatem tuam super caelos. 
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Ex ore infantium et lactentium parasti laudem contra 
adversarios tuos, * ut compescas inimicum et hostem. 

Cum video caelos tuos, opus digitorum tuorum, * lunam et 
stellas quae tu fundisti: 

Quid est homo, quod memor es eius? * aut filius hominis, 
quod curas de eo?-

Et fecisti eum paulo minorem Angelis, * gloria et honore 
corolllisti eum; 

Dedisti ei potestatem super opera manu urn tuarum, * 
omnia subiecisti pedibus eius: 

Oves et boyes univ ~rsos, * insuper et pecora campi, 
V olucres caeli et pisces maris: * quidquid perambulat 

semitas marium. 
Domine, Domine noster, * quam admirabile est nomen tuum 

in universa terra! 
Gloria Patri. Sicut erato 

Psalmus 28 

TribUite Domino, filii Dei, * tribuite Domino gloriam et 
potentiam! 

TribUite Domino gloriam nominis eius, * adorate Dominum 
in ornatu sacro.-

Vox Domini super aquas! Deus maiestatis intonuit: ~, Domi­
nus super aquas multas! 

Vox Domini cum potentia! * vox Domini cum magnific~n­
tia! 

Vox Domini confringit cedros, * Dominus confringit cedros 
Libani, 

Facit subsilire, ut vitulum, Libanum, * et Sarion, ut pullum 
bubalorum. 

Vox Domini elicit flammas ignis, vox Domini con cut it 
des~rtum Cades. 

Vox Domini contorquet quercus et decorticat silvas: * et in 
templo eius omnes dicunt: Gloria!-,-
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Dominus super diluvium sed it, * et Dominus sedebit rex in 
r.eternum. 

Dominus fortitudinem populo suo dabit, * Dominus bene­
. dicet populo suo cum pace. 

Gloria Patri. Sicut erato 

Psalmus 41 

Quemadmodum desiderat cerva rivos aquarum, * ita desi­
derat anima mea te, Deus. 

Factae sunt mihi lacrimae meae panis die ac nocte, * dum 
dicunt mihi cotidie: «Ubi est Deus tuus?» 

Illud recordor et effundo animum meum intra me: quomodo 
incesserim in turba, * praecesserim eos ad domum Dei, 

Inter voces exsultationis et laudis, * in coetu festivo. 

Quare deprimeris, anima mea, * et tumultuaris in me? 

Spera in Deum: quia rursus celebrabo eum, * sallltem vultus 
mei et Deum meum.-

In me ipso anima mea deprimitur: * ideo recordor tui ex 
terra Iordanis e~ Hermon, ex monte Misar. 

Gurges gurgitem vocat cum fragore cataractarum tuarum: 
* omnes fluctus et undae tuae super me transierunt. 

Per diem largiatur Dominus gratiam suam, * et nocte 
canam ei, laudabo Deum vitae meae. 

Dico Deo: PEtra mea, cur oblivisceris mei? * quare tristis 
inddo, ad inimico oppressus? 

Ossa mea franguntur, dum insultant mihi adversarii mei, 
* dum dicunt mihi cotidie: «Ubi est Deus tuus 1» 

Quare deprimeris, anima mea, * et tumultuaris in me? 

Spera in Deum: quia rursus celebrabo eum, * salutem vultu8 
mei et Deum meum. 

Gloria Patri. Sicut erato 
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Et 'repetitut' a.ntiphona: 

Effundam super vos aquam mundam, et mundabimini ab 
omnibus inquinamentis vestris, dicit Dominus. 

3. Deinde dicitur: 

Kyrie, eleison, Christe, eleison. Kyrie, eIeison. 
Pater noster secreto usque ad 
Y. Et ne nos inducas in tentationem. 
Om,nes. Sed libera nos a malo. 
Y. Domine, exaudi orationem meam. 
Omnes. Et clamor meus ad te veniat. 
~r. Dominus vobiscum. 
Omnes. Et cum spiritn tuo. 

Oremus. Oralio 
Omnipotens, sempiterne Deus, qui dedisti famulis tuis in 

confessione verae fidei, aetel'l1ae Trinitatis gl6riam agnoscere, 
et in potentia maiestatis adorare unitatem: quaessumus; ut, 
eiusdem fidei firmitate, ab omnibus semper muniamur adversis. 

Adesto supplicationibus nostris, omnipotens Deus: et quod 
humilitatis nostrae gerendum est ministerio, tuae virtutis im­
pleatur effectu. 

Pro pluribus cate~humenis: 

Da, quaesumus, Domine, eIectis nostris, ut, sandis ed6cti 
(-ae) mysteriis, et renoventur fonte Baptismatis, et inter Eccle­
siae tuae membra numerentur. Per Christum Dominum nos­
trum. 

Omnes: Amen. 

Pro uno catechumeno: 

Da, quaesumus, Domine, electo (-ae) nostro ( -ae), ut sanctis 
edoctus ( -a) mysteriis, et renovetur fonte Baptismatis, et inter 
Ecclesiae tuae membra numeretur. Per Christum D6minum 
nosh~um. 

Omnes: Amen. 

4. Tum sacerdos catechumenos vocat nominatim, per no­
men et cogno-rrien familiae, prius masculos, deinde femina:~, et 
ille qui est appella.tus respondet: ,Adsum. Postea sacerdos intet·­
rogat: 

Quid petitis ab Ecclesia Dei? 

Omnes: Fidem. 

Sacerdos: 

Si vultis habere vitam aeternam, servate mandata. Diligite 
D6minum Deum vestrum ex toto corde vestro, et ex tota anima 
vestra, et ex tota_mente vestra, et pr6ximum vestrum sicut vos 
ipsos. In his du6bus mandatis tota Lex pendet, et Prophetae. 
Fides autem est, ut unum Deum in Trinitate, et Trinitatem in 
unitate veneremini neque confundendo personas, neque substan­
tiam separando. Alia est enim persona Patris, alia Filii, alia 
Spiritus Sancti: sed horum trium una est substantia, et nonnisi 
una divinitas. 

5. Et rursus interrogat: 

Abrenuntiatis satanae? 

Et omnes insimul ,respondent, numero singulari et nomine 
proprio: 

Abrenuntio. 

Interrogat: 

Et omnibus operibus eius? 

Omnes: Abrenuntio. 

Interrogat: 

Et omnibus pompis Bius? 

Omnes: Abrenuntio. 

6. Deinde sacerdos inten'ogat. de symbolo Fidei, dicens: 

Creditis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem caeIi et 
terrae? 

Omnes: Credo. 
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, lnte-rrogat: 

Creditis in legum Christum, FiIium eius tinicum, Dominum·· 
nostrum, natum, et passum? 

Omnes: Credo. 
lnterrogat: 
Creditis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam cath6-

licam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, 
carnis resurrectionem, et vitam aeternam? 

Omnes: Credo. 

7. Tunc sacerdos ter exsufflat leniter versus faciem eo rum 
et dicit semel: 

Exi ab eis, spiritus immtinde, et da locum Spiritui Sancto . 
Paraclito. 

7a. Sicubi vero vel etiam lenis exsufflatio ex longinquo 
minus conveniens esse videtu,r, sacerdos supradictam fOTmulmn 
dicit, manu dextera versus catechumenos erecta. 

8. Hic in modum crucis halat leniter SUp€T eos et dicit: 
Accipite Spiritum bonum per istam insufflationem, et Dei 

bene + dictionem. 
Y. Pax vobis. 
Omnes: Et cum spiritu tuo. 

8 a.Sicubi vero vel etiam lenis insufflatio ex longinquo 
minus convenie,ns esse videtur, sacerd()8,~. m.anu.-dextera ven;us 
catechumeno's extensa, dicit: 

Accipite Spiritum bonum per istam manus impositionem eI, . 

Dei bene + dictionem. 
Y. Pax vobis. 
Omnes: Et cum spiritu tuo. 

9. Deinde singuli praetere1f,nt ante sacerdotem, qui pollice 
f.acit crucem in eorum fronte et in pectore, dicens: 

N., accipe 3ignum Crucis tam in fron + te; quam, in COl 

-to de: sume fidemcaelestium praeceptorum. Talis esto mOn-· 
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bus, ut templum Dei iam esse possis: ingress usque (ingressa­
que) ecclesiam Dei, evasisse te laqueos mortis, laetus ( -a) 
agnosce. 

Si vera numerus catechumenorum sat mag nus sit, ipsi 
catechumeni, proprio loco manentes, pollice se signant iin fronte, 
et in pectore, dum sacerdos manu duplex signum 'versus eos 
produt:it, dicens: 

Accipite signum Crucis tam in fron + te, quam in cor + de: 
sumite fidem caelestium praeceptOrum. Tales estote moribus, 
ut templum Dei iam esse possitis: ingressique (ingressaeque) 
€cclesiam Dei, evassisse vos laqueos mortis, laeti (laetae) 
agnoscite. 

Inde prosequitur: 
Colite Deum Pat rem omnipotentem, et legum Christum, 

Filium eius unicum, Dominum nostrum, qui venturus est judi­
care vivos et mortuos, et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Oremus. (In singulari pTa singulo) Oratio 

Te deprecor, Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne 
Deus: ut his fiimulis tuis, qui (fiimulabus tuis, quae) in huius 
saeculi node -vagantur. inckrti (-ae) ac dubii (-ae), viam veritii­
tis et agnitionis tuae iubeas demonstriiri: quiitenus, resel'iitis 
()cuI is cordis eOl"Um, te unum Deum Patl'em in Filio, et :F'ilium 
in Patl'e cum Spiritu Sancto recognoscant, atque huius confes­
donis fl'uctum, et hic, et in futuro saeculo pel'cipere mel'eantur. 
Per Christum D,)minum nostrum. 

Om,nes: Amen. 

9a. Ubi vera, contra ritum signandi catechumenos signa 
CTucis ab ipso sacerdote, graviores surgunt difficultates, Con­
fe,renUae episcopales, iuxta normas pro usu huius ordinis, n. 
3a, determinare debent, utrum catechumeni a patTinis Cruce 
signandi s1',nt, an se ipsos CTuce signent, dum sacerdos idem 
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signum Or-ucis supeT omnes simul pToducit et /oTmulam pronun­
fiat in pluTali. 

10. Postea denuo singuli ante saceTdotem praetereunt, et 
ipse pollice signat singulos signo Crucis in /TQnte dicens: 

Signo tibi fron + tem, ut suscipias Crueem Domini. 
In aUTibus: 

Signo tibi au + res, ut audias divina praeeepta. 
In oculis: 
Signo tibi 6eu + los, ut videas claritatem Dei. 
In naTibus: 
Signo tibi na + res, ut od6rem suavitatis Christi sentias. 
In OTe: 

Signo tibi ')3 + , ut loquaris verba divina. 
In pecto1"e: 
Signo tibi pee + tus, ut eredas in Deum. 
In scapulis: 
Signo tibi Jea + pulas, ut suscipias iugum servitutis eius. 

Si VlJro numems catechumenorum sat mag nus sit, nil pTohi­
liet quominus hae caeremoniae a pluribus saceTdotibus pemgan­
iur. 

Denique erga electos sat magnum signum CTucis pToducit, 
dicens: 

Signo vos omnes in nomine Patris et Filii, + et Spiritus 
;"aneti, ut habeatis vitam aeternam et vivatis in saecula saccu­
lorum. 

Omnes: Amen. 

Oremus. (In singulaTi PTO singulo) o remus 

Preees nosh'as, qucesumus, Domine, clem enter exaudi, et 
hos eleetos tuos (has eleetas tuas) N.N., Crucis dominicre im­
pressione signatos (-as), perpetua virtute custodi: ut, mag-
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:l\ittidinis glorire ture rudimenta serviintes, per custodiam man­
datorum tuorum ad regeneration is gloriam pervenire mereiintur. 
Per Christum Dominum nostrum. 

ij. Amen. 

Oremus. o ratio 

Deus, qui humiini generi ita es eonditor, ut sis etiam re­
formiitor, propitiiire populis adoptivis, et novo testamento so­
bolem novre prolis adseribe: ut, filii promissionis, quod non po­
tuerunt iissequi per nattiram, giiudeant se reeepisse per gra­
tiam. Per Christum Dominum nostrum. 

ij. Amen. 

lOa. Ubt vero, iuxta ea quae superius, ad n. 9a dicta 
swnt, signum Crucis ab ipso sa.cerdote super catechumenos effi­
ci non possit, ipsi catechumeni, proprio loco manentes, pollice 
se signant in 'respectivo corporis loco, dum sacerdos manu sig­
na Cruds versus eos producit, dicens: 

Signo vobis from + tern, ut suscipiatis Crueem Domini. 

In auribus: 
Signo vobis au + res, ut audiiitis divina prreeepta. 

1m oculis: 
Signos vovis oeu + los, ut videiitis claritiitem Dei. 

In naribus: 
Signovobis na + res, 'ut odorem suavitatis Christi sentiatis. 

In ore: 
Signo vobis os +, ut loqmlmini verba vitre. 

In pectore: 
Signo vobis pee + tus, ut crediitis in Deum. 

In scapulis: 

Signo vobis sea, + pulas, tit suscipiatis iugum servittitis eius. 

11. Tunc extendit manum super electos et dicit: 

Oremus. (In singulari pro sirngulo) Or emus 

Omnipotens, sempiterne Deus, Pater Domihinostri lesu 
Christi, respicere digmire super hos famulos tuos, quos (has fa­
mulas tuas, quas) ad rudimenta fidei vocare dignatus es: om­
nem crecitatem cordis ab eis expelle: disrumpe omnes hiqueos sa­
tanre, quibus fuerant colligati (-re) : aperi eis, Domine, ianuam 
pietatis ture, ut, signo sapientire imbuti (-re), omnium cupidi­
tatum fcetoribu3 careant, et ad suavem odorem prreceptorum 
tu6rum lreti (-rej tibi in Ecclesia tua deserviant, et proficiant 
de die in diem, ut idonei ( -re) efficiantur accedere ad gratiam 
Baptismi tui, percepta medicina. Per eumdem Christum Do­
minum nostrum. 

ij. Amen. 

12. Tandem sacerdos dicit (in singulari pro singulo): 
Ite in pace et Dominus sit vobiscum. 
Omnes: Amen. 

( C ontirnuabitur) 

···,::i' 
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SACRACONGREGATIO CONSISTORIALIS 

BULLAE ELECTIONIS MONS. J. W. REGAN AD 

DIGNITATEM EPISCOl'ALEM 

JOANNES EPISCOPUS, SERVL'S SERVOIWl\I DEI 

dilecto filio JOSEPHO \VILLELMO REGAN Sodali Societatis de Mary­
knoll pro missionibus extnis, electo Episcopo titulo Irindensi eidemque 
sacro renuntiato Praesuli praelaturae nullius Tagamnae, salutem et apos­
tolicam benedictionem. Oui die tertiodecimo mensis ianuarii, hoc anno, 
per apostolicas sub plunilio litteras, quibus initium "quandoquidem stu­
dium", praelaturam nullius dioecesis Taganmam constituimus eamque mc­
tropolitanae Sedi Cagayanae suffraganeam fecimus, eidem Nos hodie sac­
rorum a quo regeretur Antistitem assignare censuimus. Cum ideo is Tu 
sis, dilecte fiIi, tuis scilicet animi et ingenii spectatis virtutibus, Gui spem 
uptimam facias christianorum creditum gregem Te esse custoditurum per­
que rectam aeternae salutis semitam directurum, de sentcntia venerabiliull1 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium, qui sacris praesunt Consistoriali­
bus Negotiis deque summa et apostolica Nostra potcstate, Praelatum Or­
dinarium Ecc1esiac Tagamnae nominamus hisque litteris renuntiamus, si­
mulque curam Tibi omnemque administrationem damus sive rerum rcli­
giosarum sive temporalium bonorum quae possidet cum iuribus et obli­
gationibus ad munus ordinemque tuum pertinentibus. Ut vero, qua par 
est, digna apud fideles tuos dignitate polleas, cpiscopalis Sedis IRINDENSIS 
Te titulo insignimns, in praesens vacantis per translationem venerabiIis Fra­
tris Leonis Josephi Suenens ad MechIiniensem Archidioecesim. Huius item 
dignitatis privilegia omnia habebis congruisque obstringeris officiis, quibus 
ceteri per terrarum orbem titulares Episcopi. Maiori autem commoditati 
tuae studentes, sinimus ut episcopalem consecration em extra urbem Ro­
mam accipias a quovis Episcopo, cui duo assint aequalis dignitatis viri, qui 
omnes sint Nobiscum et cum Apostolica Sede sinceris fidei vinculis co­
niuocti. Antequam tameo id fiat, tuum erit ritualem catholicae fidei pro­
fessionem facere, teste quOJihet, saeni P'racsule. et ipso sacratissimanl Petri 
Cathedram coleote, atque utrumquc, iusinrandtlll1-tlare, fidelitatis erga Nos 
et Successores Nostros, et contra modemistaTom,haercsim: Quibus pe­
ractis, fonnularum exemplar iuxtaquas iurm·eris, rite subscriptas ad Sacr,lm 
Congregatiol1em COl1sistorialem quam primum mittenda, curabis. Cetcflllll, 
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c1ilecte Fili, vota facimus ut propitius Tibi assit Christus laboresque tuos 
sanctificet. 

Datum Romae, apud S. Petrum, Calendis Februariis anna Domini 
millesimo nongentesimo scxagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarta. 
F-T. 

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E. Concellorius 

NUNTIUM PONTIFICIUM AD ARCHIEPISCOPUM CAGA YANU!\.'1 

JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili Fratri Archiepiscopo Metropolitae Cagayano, salutem et apos­
tolicam benedictioncm. Muneris Nostri esse censemus certiorem Te fa cere, 
venerabilis Frater, hodie Nos rebus consuluisse praelaturae nullius Tagam­
nae, quam ut probe nosti, die tertio decimo mensis ;anuarii, hoc anno, per 
apostolicas, sub pI umbo Litteras "Quandoquidem studim" fundavimus 
tuaeque metropolitanae Sedi suffraganeam constituimus, eiusdem scilicet 
sacrorum electo renuntiatoque Antistite. Est ideo, quem post auditos ve­
nerabiles Fratres Nostros S.R.E. Cardinales sacrae Congregationi Consisto­
riali preapositos, de suprema potestate Nostra elegimus, dilectus Filius 
JOSEPHUS VILLELMUS REGAN, sodalis Societatis de Maryknoll pro 
missionibus exteris. Cui non modo curam, regimen et administrationem 
commissae Sedis dedimus, sed etiam titulum Ecclesiae Isindensis, vacantis 
postquam venerabilis Frater Leo Josephus Suenens factus est Archiepiscopus 
Mechliniensis, cum iuribus et officiis congruis. Quae postquam Tecum 
de more communicavimus, hortamus,. venerabilis Frater, ut Tagamnum 
Praelatum suffraganeum tuum, et, qua est in Nos et Apostolicam Sedem 
reverentia et obsequio, benigne excipias, et ut eum adiuves quoties ad Te 
venerit, consilii auxiliive quaerendi gratia. Ceterum Te valere iubemus, 
in quem omnipotentem Dei gratiam et opem amantissime precamur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, Calendis februariis, anna Domini 
millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto. 
-F.T.-

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E. Concellorius 
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NUNTIUM AD CLERUM ET POPULUM 

PRAELATURAE TAGAMNAE 

JOANNES EPIStOPUS, SERVUS SERVORUM DEI 

dilecti~ Filiis e clero populoque universae praelaturae nullius T AGAM­
NAE, sallltem et apostolicam benedictionem. 

Sincero animo vobis has Litteras Nostras fore arbitramur, dilecti Filii, 
quibllS, mllneri Nostro satisfacientes, nuntiamus vestrae praelaturae nullius, 
quam per apostolicas sub plumbo Litteras "Quandoquidem studim" die 
tertiodecimo mensis januarii, hoc anno, datas fundavimus, Pastorum dc­
disse. De sententia enim venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Car­
dinalium, qui sacro praesunt Consistoriali Consilio deque suprema Nostra 
potestate ad eam Praelatum Ordinarium misimus dilectum Filium JOSE­
PHUM \VILLELMUM REGAN, sodalem Societatis de Mariknoll pro 
missionibus exteris, quem simul Episcopum titulo Isindensem creavimus, 
iustis datis iuribus, oneribus impositis. Vos igitur, dilecti Filii, paterno 
animo illbemus ut sacrum vestrum Antistitem excipiatis eiusque monitis 
ac manrlatis alacri obsequio pareatis, ut ex spectata Pastoris sollertia et 
ex filioIllm concordia Ecclesia vestra sanctitate floreat uberiusque in dies 
proficiat. Volumus denique ut haec Litterae Nostrae publice in praelatitio 
templo legantur clem ac populo, cum primum post cas acceptas eo con­
venerint, diem festum de praecepto celebratuIl.